
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 1 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto 2 ................................................................................. 
Portaria 9 ................................................................................. 

Licitação
Aviso De Licitação - Resumido 11 ............................................ 
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2024 13 ........................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura De Lucélia
CNPJ: 44.919.918/0001-04
Telefone: (18) 3551-9200
Celular:
E-mail: comunicacao@lucelia.sp.gov.br
Av, Brasil, nº 1101 - Centro - CEP: 17780-000
Lucélia - SP
Site: www.lucelia.sp.gov.br

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

1 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.633, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024 

 <Abre o crédito adicional no valor de R$ 484.335,57 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e 
cinqüenta e sete centavos)=. 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, PREFEITA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, Estado 
de São Paulo usando de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Suplementação no valor de R$ 101.301,10 (cento e um mil, 
trezentos e um reais e dez centavos), autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, destinado ao atendimento de despesas 
correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.04 
02.04.00 
15.451.0006.1006 
 
 
  
15.452.0006.2011 
 
  
02.06 
02.06.00 
13.392.0007.2055 
 
  
02.09 
02.09.00 
08.244.0009.2034 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2040 
 
  
10.301.0008.2044 
 
  
10.303.0008.2059 
 
  
02.11 

  
  
  
  
80 
82 
  
  
93 
  
  
  
  
147 
  
  
  
  
338 
  
  
  
  
441 
  
  
482 
  
  
537 
  
  

  
  
  
  
1 
5 
  
  
5 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
5 
  
  
5 
  
  

  
  
  
  
4.4.90.51 
4.4.90.51 
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.14 
  
  
  
  
3.1.90.11 
  
  
3.1.90.11 
  
  
3.3.90.39 
  
  

PREFEITURA 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
  
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
FESTIVIDADES NATALINAS 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
MANUTENÇÃO DO CAPS 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
TRÂNSITO 

  
  
  
  

1,00 
0,10 

  
  

9.000,00 
  
  
  
  

8.300,00 
  
  
  
  

2.000,00 
  
  
  
  

70.000,00 
  
  

10.000,00 
  
  

1.000,00 
  
  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 2 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

2 

 

02.11.00 
04.125.0006.2051 
 
  
 

  
  
550 
  
 

  
  
1 
  
 

  
  
3.3.90.39 
  
 

TRÂNSITO 
MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
 

  
  

1.000,00 
  
 

    Total da Suplementação 101.301,10 

 
Art. 2º. Fica aberto no Setor de Contabilidade um Remanejamento no valor de R$ 125.936,00 (cento e vinte e cinco 

mil, novecentos e trinta e seis reais), autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, destinado ao atendimento de despesas correntes 
e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.03 
02.03.00 
04.123.0003.2007 
 
 
  
02.04 
02.04.00 
15.452.0006.2004 
 
  
02.08 
02.08.00 
12.361.0010.2023 
 
  
02.09 
02.09.00 
08.244.0009.2034 
 
  
 

  
  
  
  
50 
52 
  
  
  
  
84 
  
  
  
  
230 
  
  
  
  
355 
  
 

  
  
  
  
1 
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
 

  
  
  
  
3.3.90.39 
3.3.90.93 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.36 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
 

PREFEITURA 
SECRETARIA DE FINANÇAS 
SECRETARIA DE FINANÇAS 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
  
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO 
MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
 

  
  
  
  

10.000,00 
16.936,00 

  
  
  
  

87.000,00 
  
  
  
  

10.000,00 
  
  
  
  

2.000,00 
  
 

    Total da Remanejamento 125.936,00 

 

Art. 3º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Transposição no valor de R$ 254.618,47 (duzentos e cinqüenta e 
quatro mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos), autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, destinado ao 
atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.04 
02.04.00 
15.452.0006.2004 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

PREFEITURA 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

  
  
  
  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 3 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

3 

 

 
  
15.452.0006.2011 
 
  
02.08 
02.08.00 
12.306.0010.2039 
 
  
12.361.0010.2023 
 
 
  
12.365.0010.2061 
 
  
02.09 
02.09.00 
08.244.0009.2034 
 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2040 
 
  
10.301.0008.2044 
 
  
02.12 
02.12.00 
20.542.0011.2015 
 
  
 

84 
  
  
98 
  
  
  
  
207 
  
  
229 
231 
  
  
286 
  
  
  
  
349 
355 
  
  
  
  
444 
  
  
482 
  
  
  
  
561 
  
 

1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
1 
1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
1 
  
  
  
  
1 
  
  
5 
  
  
  
  
1 
  
 

3.3.90.39 
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.30 
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.39 
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.32 
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.1.90.16 
  
  
3.1.90.11 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
MANUT. ENSINO CRECHE (REC.PROPRIO) 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
  
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
MANUTENÇÃO DO MEIO AMBIENTE 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
 

2.000,00 
  
  

60.000,00 
  
  
  
  

60.000,00 
  
  

7.000,00 
10.000,00 

  
  

2.000,00 
  
  
  
  

3.190,00 
5.010,00 

  
  
  
  

5.000,00 
  
  

10.998,00 
  
  
  
  

89.420,47 
  
 

    Total da Transposição 254.618,47 

 

Art. 4º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Transferência no valor de R$ 2.480,00 (dois mil, quatrocentos e 
oitenta reais), autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.08 
02.08.00 

  
  
  

  
  
  

  
  
  

PREFEITURA 
EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO 

  
  
  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 4 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

4 

 

12.361.0010.2023 
 
  
 

  
631 
  
 

  
8 
  
 

  
3.3.90.30 
  
 

MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
 

  
2.480,00 

  
 

    Total da Transferência 2.480,00 

 

Art. 5º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Anulação de Dotação, no valor de 
R$ 101.301,10 (cento e um mil, trezentos e um reais e dez centavos), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.04 
02.04.00 
15.451.0006.1006 
 
 
  
15.452.0006.2011 
 
  
02.06 
02.06.00 
13.392.0007.2055 
 
 
  
02.09 
02.09.00 
08.244.0009.2034 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2040 
 
  
10.301.0008.2044 
 
  
10.303.0008.2059 
 
  
02.11 
02.11.00 
04.125.0006.2051 
 
  

  
  
  
  
80 
81 
  
  
95 
  
  
  
  
143 
145 
  
  
  
  
333 
  
  
  
  
443 
  
  
483 
  
  
536 
  
  
  
  
551 
  

  
  
  
  
1 
2 
  
  
5 
  
  
  
  
1 
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  

  
  
  
  
4.4.90.51 
4.4.90.51 
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.14 
3.3.90.33 
  
  
  
  
3.1.90.13 
  
  
  
  
3.1.90.13 
  
  
3.1.90.13 
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  

PREFEITURA 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
  
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
FESTIVIDADES NATALINAS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  
MANUTENÇÃO DO CAPS 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
TRÂNSITO 
TRÂNSITO 
MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  

  
  
  
  

0,10 
1,00 

  
  

9.000,00 
  
  
  
  

4.000,00 
4.300,00 

  
  
  
  

2.000,00 
  
  
  
  

70.000,00 
  
  

10.000,00 
  
  

1.000,00 
  
  
  
  

1.000,00 
  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 5 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

5 

 

      
    Total da Anulação de Dotação 101.301,10 

 

Art. 6º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Remanejamento, no valor de R$ 
125.936,00 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e trinta e seis reais), das seguintes dotações do orçamento municipal 
vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.02 
02.02.00 
04.122.0003.2006 
 
  
02.09 
02.09.00 
08.243.0009.2069 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.1011 
 
  
02.11 
02.11.00 
04.125.0006.2051 
 
  
02.13 
02.13.00 
15.452.0013.2079 
 
 
  
 

  
  
  
  
29 
  
  
  
  
323 
  
  
  
  
433 
  
  
  
  
540 
  
  
  
  
580 
585 
  
 

  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
1 
  
 

  
  
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.1.90.13 
  
  
  
  
4.4.90.51 
  
  
  
  
3.1.90.11 
  
  
  
  
3.1.90.13 
3.3.90.33 
  
 

PREFEITURA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PROJETO ANJO DA GUARDA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS DA SAÚDE 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
  
TRÂNSITO 
TRÂNSITO 
MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
  
 

  
  
  
  

2.000,00 
  
  
  
  

20.000,00 
  
  
  
  

7.000,00 
  
  
  
  

87.000,00 
  
  
  
  

5.000,00 
4.936,00 

  
 

    Total da Remanejamento 125.936,00 

 

Art. 7º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Transposição, no valor de R$ 
254.618,47 (duzentos e cinqüenta e quatro mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos), das seguintes dotações 
do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.04 
02.04.00 

  
  
  

  
  
  

  
  
  

PREFEITURA 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

  
  
  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 6 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

6 

 

15.452.0006.2011 
 
  
27.812.0007.1012 
 
  
02.08 
02.08.00 
12.361.0010.1031 
 
 
  
12.361.0010.2024 
 
  
12.365.0010.2025 
 
  
02.09 
02.09.00 
08.243.0009.2031 
 
  
08.243.0009.2069 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.1011 
 
  
02.12 
02.12.00 
20.606.0005.2013 
 
 
 
  
 

  
92 
  
  
603 
  
  
  
  
221 
222 
  
  
235 
  
  
250 
  
  
  
  
307 
  
  
328 
  
  
  
  
433 
  
  
  
  
571 
573 
574 
  
 

  
1 
  
  
2 
  
  
  
  
1 
5 
  
  
5 
  
  
5 
  
  
  
  
1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
1 
1 
  
 

  
3.3.90.30 
  
  
4.4.90.51 
  
  
  
  
4.4.90.51 
4.4.90.51 
  
  
3.3.90.14 
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.1.90.94 
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  
4.4.90.51 
  
  
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.36 
3.3.90.39 
  
 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
CONSTRUÇÃO, AMPL. E REFORMA DE PRAÇAS ESPO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
  
EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO 
COBERTURA DE ACESSSO DOS ALUNOS A ESCOLA  
OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
  
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (QSE) 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
  
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (QSE) 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
PROJETO ANJO DA GUARDA 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS DA SAÚDE 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
  
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
MANUT. DIRETORIA DE AGRICULTURA E ABASTECI 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
 

  
2.000,00 

  
  

60.000,00 
  
  
  
  

20.000,00 
40.000,00 

  
  

10.000,00 
  
  

9.000,00 
  
  
  
  

3.190,00 
  
  

5.010,00 
  
  
  
  

15.998,00 
  
  
  
  

62.887,50 
7.000,00 

19.532,97 
  
 

    Total da Transposição 254.618,47 

 

Art. 8º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Transferência, no valor de R$ 
2.480,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta reais), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.08 

  
  

  
  

  
  

PREFEITURA 
EDUCAÇÃO 

  
  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 7 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

7 

 

02.08.00 
12.361.0010.2023 
 
  
 

  
  
630 
  
 

  
  
8 
  
 

  
  
4.4.90.52 
  
 

EDUCAÇÃO 
MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
 

  
  

2.480,00 
  
 

    Total da Transferência 2.480,00 

 

Art. 9º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 10 dias do mês de outubro de 2024. 
 

 
 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 
    PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação no lugar público de costume e no Diário 
Oficial. 

 

    LUCIANA SOBRADIEL CONTREIRA DOS SANTOS 
                   SECRETÁRIA DA FAZENDA 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 8 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA MUNICIPAL  Nº. 429, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

“Dispõe sobre exoneração da Servidora Thaís Fortunato da Silva e dá
outras providências”.

TATIANA  GUILHERMINO  TAZINÁZZIO,  Prefeita
Municipal  de  LUCÉLIA,  Estado  de  São  Paulo,
usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

1 -  Fica exonerada,  a pedida, a Servidora THAÍS
FORTUNATO  DA  SILVA,  CPF/MF.  nº.  412.574.208-10,  em  caráter
temporário, lotada na função de Farmacêutica, com exercício junto ao
Centro de Saúde, a partir do dia 31 de outubro de 2024.

2 -  Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de
outubro de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, ao 4º dia do
mês de novembro de 2024.

 
                                        TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO

                                            PREFEITA MUNICIPAL

Publicada  e  Registrada  nesta  Secretaria
Administrativa na data supra e afixado no local de costume e no Diário
Oficial.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 9 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Portaria

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                                               BRUNO DOS SANTOS
                                                    SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 10 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setor de Licitação 
lucelialicitacao@gmail.com 
 
  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO (RESUMIDO) 
 
PROCESSO N° 176/2024. 
PREGÃO ELETRONICO N° 44/2024. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global. 
SETOR REQUISITANTE: Secretaria de Administração  
 
PUBLICAÇÃO 3 Diário Eletrônico Municipal (resumo do Edital), Diário Oficial do 
Estado (resumo do Edital), Site www.lucelia.sp.gov.br (Edital completo), Mural da 
Prefeitura Municipal de Lucélia, localizado no térreo do Paço Municipal na Avenida 
Brasil, nº 1.101, Lucélia/SP (resumo do Edital), Plataforma da BLL COMPRAS. 
(https://bll.org.br), PNCP 3 PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PUBLICAS 3 
(https://www.gov.br/pncp/pt-br).  

Objeto: O objeto da presente licitação está ancorado na Contratação de instituição 
especializada para prestação dos serviços de planejamento, organização e execução 
de Concurso Público de provas (objetiva, prática e títulos), e Processo Seletivo. 
Fornecimento completo de recursos materiais e humanos e toda logística necessária 
para a execução dos serviços, conforme DFD nº04/2024 Secretaria de Administração 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referencia 
do edital em epigrafe. 

ENCERRAMENTO: 21 de Novembro de 2024, às 09hr00min. 
O texto completo da presente licitação, onde constam todas as informações relativas 
ao Pregão Eletrônico n° 44/2024 3 Processo nº 176/2024, bem como quaisquer 
esclarecimentos, poderão ser obtidos pessoalmente junto ao Setor de Licitação desta 
Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil n° 1101 (centro), nesta cidade de Lucélia 
(SP), através do telefone (0XX18) 3551-9200, e-mail lucelialicitacao@gmail.com de 
segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min horas e das 13h00min às 
17h00min. Lucélia/SP, 04 de Novembro de 2024. Tatiana Guilhermino Tazinazzio 
Prefeita. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 11 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Aviso De Licitação - Resumido

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setor de Licitação 
lucelialicitacao@gmail.com 
 
  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO (RESUMIDO) 
 
PROCESSO N° 174/2024. 
PREGÃO ELETRONICO N° 43/2024. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item 
SETOR REQUISITANTE: Secretaria de Saúde e Saneamento.  
 
PUBLICAÇÃO 3 Diário Oficial da União (resumo do edital), Diário Eletrônico Municipal 
(resumo do Edital), Diário Oficial do Estado (resumo do Edital), Site 
www.lucelia.sp.gov.br (Edital completo), Mural da Prefeitura Municipal de Lucélia, 
localizado no térreo do Paço Municipal na Avenida Brasil, nº 1.101, Lucélia/SP 
(resumo do Edital), Plataforma da BLL COMPRAS. (https://bll.org.br), PNCP 3 
PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PUBLICAS 3 (https://www.gov.br/pncp/pt-br).  

Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços para aquisição de 
materiais de enfermagem para atender todas as Unidades de Saúde do 
Município, conforme DFD nº 400/2024 da Secretaria de Saúde e Saneamento, 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 
conforme Anexo I. 

ENCERRAMENTO: 18 de Novembro de 2024, às 09h00min. 

O texto completo da presente licitação, onde constam todas as informações relativas 
ao Pregão Eletrônico n° 43/2024 3 Processo nº 174/2024, bem como quaisquer 
esclarecimentos, poderão ser obtidos pessoalmente junto ao Setor de Licitação desta 
Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil n° 1101 (centro), nesta cidade de Lucélia 
(SP), através do telefone (0XX18) 3551-9200, e-mail lucelialicitacao@gmail.com de 
segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min horas e das 13h00min às 
17h00min. Lucélia/SP, 05 de Novembro de 2024. Tatiana Guilhermino Tazinazzio 
Prefeita. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 12 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Aviso De Licitação - Resumido

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 863
Ano 2024

Página 13 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2024

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-11-04T15:16:05-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




